
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 9/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ογδόη (28η) του μηνός Μαΐου του έτους 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 19:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 9/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. 

κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Ασβεστά Ευαγγελία 15 Ματέας Γεώργιος 

3 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 16 Οικονόμου Νικόλαος 

4 Ταρκάσης Ελευθέριος 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Τσίγκας Αθανασιος 18 Aβέρη Μαρία 

6 Αβέρη Αικατερίνη 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Σακελλάρης Κατάκαλος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Λελεγιάννης Γιάννης 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Φαρδογιάννης Βασίλειος 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Γιώβου Χάιδω 23   

11 Τσιπινιάς Δημήτριος 24   

12 Τσαμακδάς Γεώργιος 25   

13 Πειραλής  Δημήτριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 

2 Χριστίδου Αιμιλιανή 

3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Πολυγύρου κα Ζαφειρία Μουταφτσή, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Γαλάτιστας κ. Νικόλαος Κουτζιαρής και η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Προδρόμου κα Φανή Αναγνώστου. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Γεώργιος Ματέας, αποχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος : 1ο  Λήψη απόφασης για την εγκατάσταση κεραίας Ο.Τ.Ε. στην 

Δ.Κ. Γαλάτιστας  

Αριθμός Απόφασης : 93  
 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 1ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κατάκαλο Σακελλάρη, ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: «Στη Γαλάτιστα έχει ξεκινήσει η εγκατάσταση μίας κεραίας ΟΤΕ. 

Είναι σε ιδιόκτητο ακίνητο, στην εκτός περιοχή της Γαλάτιστας, αλλά πλησίον των αθλητικών 
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εγκαταστάσεων και στην περιοχή της πολεοδόμησης που είναι να γίνει. Έγινε μία 

συγκέντρωση με κίνηση πολιτών που είχαμε τους ενδοιασμούς και τις αντιρρήσεις μας για την 

τοποθέτηση της κεραίας. Αναφέρθηκαν τα θέματα και οι ενδοιασμοί μας, συγκροτήθηκε μία 

πενταμελής επιτροπή, κίνηση πολιτών η οποία ξεκίνησε τη συλλογή υπογραφών με αντίρρηση 

και αίτημα την απομάκρυνση της κεραίας. Ήρθε ως θέμα στο συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Γαλάτιστας και ψηφίστηκε ομόφωνα. Η προσωπική μου αντίρρηση ήταν ότι δεν 

χρειάζονται γνωμοδότηση αυτά τα θέματα και χρειάζονται κάποια άλλα. Και καλούμαστε 

σήμερα εμείς να δηλώσουμε τη στήριξή μας στο δίκαιο αυτό αίτημα των πολιτών και σας καλώ 

να ψηφίσουμε το ψήφισμα το οποίο έχει ως εξής: «Με το παρόν ψήφισμα, το Δημοτικό 

Συμβούλιο ζητά από όλες τις αρμόδιες αρχές την άμεση απομάκρυνση κεραίας, η οποία έχει 

τοποθετηθεί πλησίον του Δημοτικού Γηπέδου Γαλάτιστας και στην υπό ένταξη πολεοδόμηση  

περιοχή της Γαλάτιστας. 

Αν και η εν λόγω κεραία τοποθετήθηκε, ο πυλώνας της, οι συνέπειες της λειτουργίας της 

επηρεάζουν το σύνολο των κατοίκων της Γαλάτιστας. 

Η κεραία έχει εγκατασταθεί σε ιδιόκτητο ακίνητο και η αδειοδότησή της δεν χρειάζεται καμία 

έγκριση από το Δήμο. Θίγει όμως την υποβάθμιση της δημόσιας υγείας των κατοίκων. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου εκφράζει τη στήριξή του στα αιτήματα και τις 

κινητοποιήσεις των κατοίκων της περιοχής και ζητά: 

- Την άμεση απομάκρυνση της συγκεκριμένης κεραίας 

- Ανάκληση παντός τύπου άδειας που τυχόν έδωσαν οι συναρμόδιες υπηρεσίες (Πολεοδομία, ΕΕΤ) 

για την τοποθέτηση της συγκεκριμένης κεραίας 

- Να αλλάξει το θεσμικό πλαίσιο που εξυπηρετεί τα συμφέροντα και την ασυδοσία των εταιρειών 

τηλεφωνίας αδιαφορώντας επιδεικτικά για τη δημόσια υγεία. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου στηρίζει έμπρακτα και με όλα τα μέσα τους κατοίκους της 

περιοχής και δια της νομικής υπηρεσίας του να προβεί σε όλες τις έννομες ενέργειες.» 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος απευθύνθηκε στο κοινό αν κάποιος θέλει να λάβει τον λόγο.  

Τον λόγο ζήτησε κάτοικος της Γαλάτιστας η κα Ελευθερία Γαβανά, η οποία ανέφερε τα εξής:  

«Ήθελα απλά να αναφέρω ότι η συλλογή των υπογραφών προχωράει δυναμικά, έχουμε φτάσει μέχρι 

σήμερα στις 950 υπογραφές και συνεχίζουμε. Θα ήθελα να ληφθεί υπόψη από όλους τους δημοτικούς 

συμβούλους. Ευχαριστώ.» 

Στη συνέχεια η Δημοτική σύμβουλος της μειοψηφίας κα Μαρία Αβέρη, πήρε τον λόγο και ανέφερε τα 

εξής: «Μόνο να σημειώσω κάτι. Φυσικά και συμφωνούμε. Θέλω μόνο Αντιδήμαρχε να καταλάβω το 

εξής, όσον αφορά το διαδικαστικό κομμάτι. Επειδή είπατε «κατόπιν της κινητοποίησης των πολιτών» 

ακούσατε και εσείς από την κα Γαβανά ότι έχουν φτάσει σχεδόν τις 1000 υπογραφές. Αυτό που θα 

κάνουμε, γιατί εμείς εδώ σήμερα θεωρητικά, εννοείται ότι στηρίζουμε όλοι και φαντάζομαι ομόφωνη 

θα είναι η στήριξη, οι ενέργειες, θα αναθέσετε δηλ. στο νομικό σύμβουλο του Δήμου να αναλάβει την 

υπεράσπιση; Δηλ. θα κάνει ενέργειες; Μπορείτε να μου το διευκρινίσετε; Γιατί απλώς να στηρίξουμε 

σήμερα δεν είναι….» 

Δήμαρχος: «Έχω μιλήσει ήδη κα Αβέρη με τον νομικό σύμβουλο του Δήμου, τον κ. Ζούνη, ο οποίος 

μου δήλωσε διαθέσιμος να αναλάβει τη συγκεκριμένη υπόθεση και να ασκήσει τις αντιρρήσεις που 

πρέπει.» 

κα Μ. Αβέρη: «Γιατί καταλαβαίνετε, θα πρέπει να έχει και μία υπόσταση όλο αυτό. Η 

κινητοποίηση…» 

Δήμαρχος: «Φυσικά, δεν γίνεται αλλιώς. Δεν έχει κανένα νόημα αλλιώς.» 

κα Μ. Αβέρη: «Η κινητοποίηση, οι πολίτες απλώς κάνουν ότι περνάει από το χέρι τους, αλλά στη 

πράξη θα πρέπει να επέμβει η νομική υπηρεσία του Δήμου.» 
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Δήμαρχος: «Η απόφαση λοιπόν η δική μας σήμερα, πέραν του ψηφίσματος είναι να ανατεθεί στον 

νομικό σύμβουλο του Δήμου να προχωρήσει τα δέοντα.» 

κος Σακελλάρης: «Και να συμπληρώσω ότι έχουμε έρθει σε επικοινωνία και με άλλους Δήμους που 

είχαν αντίστοιχες περιπτώσεις και έχουν κινήσει διαδικασίες. Σε κάποιες περιπτώσεις έχει 

απομακρυνθεί. Μπορεί να παίρνει χρονικό ορίζοντα περίπου ένα χρόνο αλλά έχει γίνει και σε 

διπλανούς Δήμους» 

Δήμαρχος: «Να διευκρινίσουμε επίσης, από ότι καταλαβαίνω και οι κάτοικοι αυτό που ζητάνε στη 

πραγματικότητα είναι η απομάκρυνση της συγκεκριμένης κεραίας από τη συγκεκριμένη θέση, να πάει 

σε κάποια άλλη θέση που δεν θα έχει την όχληση που έχει αυτή τη στιγμή. Αυτό ζητάμε ως δημοτικό 

συμβούλιο και επίσης το δεύτερο που ζητάμε σαν δημοτικό συμβούλιο θα έπρεπε πραγματικά σε 

τέτοιου είδους εγκαταστάσεις να γνωμοδοτεί, να ερωτάται και το δημοτικό συμβούλιο πριν τις 

αδειοδοτήσεις.» 

κα Μ. Αβέρη: «Σήμερα ζητούμε την απομάκρυνση. Γιατί οποιαδήποτε έστω και υπόνοια υπόδειξης 

κάποιου μέρους δεν είμαστε υπεύθυνοι.» 

Δήμαρχος: «Δεν είμαστε εμείς αρμόδιοι κα Αβέρη, να υποδείξουμε» 

Κα Μ. Αβέρη: «Γι’ αυτό σας λέω προσεκτικά, αυτά που λέμε στις λέξεις. Θέλω να πω ότι δεν θα 

υποδείξουμε. Εννοείται όπου θελήσουν, γιατί μπορεί και το επόμενο μέρος να είναι πάλι επιβλαβές.» 

Δήμαρχος: «Ναι αλλά θα πρέπει να ερωτηθούμε. Αυτό λέμε.» 

Στην συνέχεια τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης της μειοψηφίας «Ο ΤΟΠΟΣ ΜΑΣ 

ΜΠΡΟΣΤΑ» κ. Δημήτριος Ζαγγίλας και ανέφερε το εξής: «Θέλω να ρωτήσω, ουσιαστικά 

αιφνιδιαστήκαμε που μπήκε η κεραία εκεί; Δεν γνώριζε κανείς τις προθέσεις; Έγινε αιφνιδιασμός; Γιατί 

είναι ένα ερώτημα εύλογο. Ο καθένας απορεί, σηκώνεται ένα πρωί και βλέπουμε μια κεραία; Κάποιος 

δηλ. από την τοπική κοινωνία δεν αντιλήφθηκε τίποτα; Τελικά βλέπουμε μια κεραία, πόσα μέτρα είναι; 

Ή μήπως υπήρξε κάποια άλλη διάθεση αρχικώς; Γιατί αυτά σκεφτόμαστε μετά και μετά 

διαφοροποιήθηκαν.» 

κος Σακελλάρης: «Ήρθε στο Δήμο μόνο όταν χρειάστηκαν βεβαίωση ΤΑΠ. Αυτό έγινε στα τέλη 

Μαρτίου και εκεί ξεκίνησε η όλη διαδικασία. Ρωτήσαμε τον Γενικό Γραμματέα αν υπήρξε κάποια 

αντίστοιχη αίτηση. Οι κάτοικοι που ήταν στις προηγούμενες συγκεντρώσεις, τα έχουμε συζητήσει, τα 

γνωρίζουν, έχουν ενημερωθεί καθώς και οι δημοτικοί σύμβουλοι που ήταν εκεί πέρα. Αν δεν 

χρειαζόταν ηλεκτροδότηση το συγκεκριμένο δεν θα ερχόταν καν. Η διαδικασία της αδειοδότησης 

βγαίνει με άδεια μικρής κλίμακας, δεν παίρνει καν βεβαίωση χρήσης γης από την Πολεοδομία. Δηλ. η 

Πολεοδομία δεν είχε γνώση καν για το θέμα. Εγκρίνεται μόνο από την ΕΕΤ με μία μελέτη εκπομπής 

των ραδιοκυμάτων η οποία είναι αναρτημένη στο διαδίκτυο και μπορείτε να τη δείτε και χωρίς καμιά 

άλλη γνωμοδότηση, έγκριση οποιασδήποτε υπηρεσίας του Δήμου έρχεται και εκδίδεται. Οι άδειες 

μικρής κλίμακας όπως γνωρίζετε βγαίνουν με ευθύνη μηχανικού. Εννοείται ότι το ακίνητο που είναι 

ιδιόκτητο θα γνώριζε ο ιδιοκτήτης αφού το μισθώνει, τον λόγο που τον μισθώνει αλλά η δημοτική 

αρχή, οι υπηρεσίες του Δήμου δεν γνώριζαν και δεν όφειλαν να γνωρίζουν εφόσον η νομοθεσία είναι 

τέτοια που μας παρακάμπτει. Και αυτό είναι το ψήφισμα που ζητάμε, να έρθει μία πρόταση, μια 

τροποποίηση της νομοθεσίας. Δεν γίνεται να ερωτόμαστε για άλλα και να μην ερωτόμαστε γι’ αυτά.» 

κος Ζαγγίλας: «Εγώ κ. Σακελλάρη γνωρίζω την διαδικασία και δεν αμφιβάλλω γι’ αυτά που λέτε. 

Απλώς μου φάνηκε περίεργο που ένα ολόκληρο χωριό δεν κατάλαβε κάτι. Το είπα καλοπροαίρετα.» 

κος Σακελλάρη: «Το στήσιμο έγινε σε μία μέρα.» 

κος Ζαγγίλας: «Καλούμαστε για μια ακόμη φορά να «πάρουμε» κάποιο ψήφισμα σαν δημοτική αρχή. 

Κύριε Δήμαρχε, πρέπει να έχουμε και το πολιτικό ανάστημα και το κύρος πλέον να υπερασπιστούμε 

μόνοι μας, όχι να καταφεύγουμε κάθε φορά στον τάδε βουλευτή κ.λ.π. πρέπει να υπάρχει βαρύτητα σε 

όλα αυτά και να το διεκδικήσουμε και να το απαιτήσουμε από μόνοι μας. Βέβαια απαιτούνται 

γνωριμίες πολιτικές σε άλλα επίπεδα. Δυστυχώς δεν υπάρχουν. Όμως καλό θα είναι και από μόνοι μας 

να αρχίσουμε να διεκδικούμε πολλά πράγματα.» 
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Δήμαρχος: «Δεν καταλαβαίνω κ. Ζαγγίλα, τη μομφή αυτή. Μπορείτε να μου εξηγήσετε τι εννοείτε; 

Απευθυνθήκαμε για το συγκεκριμένο θέμα σε βουλευτή;» 

κος Ζαγγίλας: «Όχι γενικά το λέω για όλα τα ψηφίσματα. Και άλλα θα ακολουθήσουν….ορισμένα 

πράγματα είναι για να λέγονται και ορισμένα για να εφαρμόζονται» 

Δήμαρχος: «Τι θέλετε να πείτε τώρα;» 

κος Ζαγγίλας: «Το «κλείνω» εδώ το θέμα. Έκανα μια μομφή ότι πρέπει να στηρίξουμε και να 

διεκδικήσουμε από μόνοι μας πολλές φορές.» 

Δήμαρχος: «Προφανώς και το κάνουμε κ. Ζαγγίλα….λέτε ότι δεν κάναμε κάτι, μπήκαν οι κεραίες και 

μετά ήρθαμε να βγάλουμε ψήφισμα; Αυτό υπονοείτε;» 

κος Ζαγγίλας: «Εγώ δεν υπονοώ τίποτα.» 

Στην συνέχεια τον λόγο ζήτησε ο κ. Αθανάσιος Ματθαίου, κάτοικος της Δ.Κ. Γαλάτιστας, ο οποίος 

ζήτησε να τοποθετηθεί και ανέφερε τα εξής: «Υπάρχει κοινοποίηση προς την Πολεοδομία του Δήμου 

από τον Δεκέμβριο του 2024 για την εγκατάσταση της κεραίας στη συγκεκριμένη θέση. Ήθελα να κάνω 

ένα εύλογο ερώτημα. Όταν τοποθετείται μια κεραία τριάντα (30) μέτρα δεν έρχεται κάποιο φορτηγό 

πλησίον χώρου του Δήμου, γιατί υποτίθεται είναι φυλασσόμενο ναι μεν σαν χωράφι αλλά είναι 

κεντρικός δρόμος. Κατεβάζουν μια κεραία και δεν πρέπει να ενημερώσει τον Αντιδήμαρχο ή την 

αστυνομία για να μην δημιουργηθεί πρόβλημα με τον γερανό ή να μην τρακάρει ένα αυτοκίνητο; Είναι 

πάνω στον κεντρικό δρόμο. Δεν ενημέρωσαν κανέναν; Εμείς το είδαμε ξαφνικά τοποθετημένο στο 

χωριό με βάση κ.λ.π. ας είναι χαμηλής ισχύος.  

Δεν υπάρχει περίπτωση να μην αντιδράσουμε. Θα το βανδαλίσουμε….πάντως φαίνεται ότι τον 

Δεκέμβριο του 2024 κοινοποιήθηκε στην υπηρεσία του Δήμου. Και αφού το γνωρίζατε γιατί δεν 

ενημερώσατε;…για κάθε τι ενημερώνετε την τοπική κοινωνία, γιατί δεν ενημερώσατε; Εμείς δεν τη 

θέλουμε, γι’ αυτό μαζευτήκαμε εδώ 200 άτομα, μαζευτήκαμε και στο χωριό 200 άτομα και θα 

μαζευτούν και άλλα. Στο τέλος θα την βανδαλίσουμε, δεν υπάρχει περίπτωση να το αφήσουμε αυτό το 

θέμα. Όπως μπήκε χωρίς να ενημερωθεί η αστυνομία, θα το βανδαλίσουμε χωρίς να ενημερώσουμε την 

αστυνομία.» 

κος Σακελλάρης: «Επί της Πολεοδομίας να απαντήσω. Στις 19/12/2024 αναρτήθηκε η άδεια μικρής 

κλίμακας. Δεν σημαίνει ότι ελέγχεται. Οι άδειες μικρής κλίμακας εκδίδονται εκατοντάδες κάθε μέρα. 

Δεν εγκρίνονται, δεν υπογράφονται από την Πολεοδομία. Συνεπώς δεν το γνωρίζει. Αν συντρέχουν 

λόγοι κάνουν έλεγχο νομιμότητας.» 

Δήμαρχος: «Η άδεια μικρής κλίμακας βγαίνει από το γραφείο του μηχανικού. Δεν πάει κάποιο χαρτί 

στην Πολεοδομία, δεν επισκέπτεται ο μηχανικός την Πολεοδομία, την βγάζει μόνος του, από το 

γραφείο του. Άρα λοιπόν δεν ενημερώθηκε η Πολεοδομία. Αναρτήθηκε, βγήκε η άδεια μικρής 

κλίμακας.» 

κος Σακελλάρης: «Και η αστυνομία όταν είδε τις εξελίξεις στο σημείο και κατόπιν επικοινωνίας 

τηλεφωνικής που είχαμε, έκαναν έγγραφο προς την Υπηρεσία της Πολεοδομίας και προς την ΕΕΤ αν 

έχει τα απαραίτητα έγγραφα γιατί είναι ένα έργο που δεν είναι σύνηθες.» 

Στη συνέχεια το λόγο πήρε η τοπική σύμβουλος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας κα Πολύχρου 

Σταυρούλα, η οποία ανέφερε τα εξής: «Θα ήθελα να πω στον κ. Σακελλάρη ότι από την στιγμή που το 

γνώριζαν αυτό το θέμα, από το τέλος Μαρτίου θα έπρεπε να μας ενημερώσουν. Δεν είχαμε καμία 

ενημέρωση» 

κος Σακελλάρης: «Πρώτα προσπαθήσαμε να ενημερωθούμε εμείς και έχουμε δείξει με τη στάση μας 

ότι είμαστε δίπλα στον αγώνα και έχουμε ψάξει και για δικηγόρους και αντίστοιχους Δήμους και 

έχουμε έρθει σε επικοινωνία και αυτό καλό είναι να ρωτήσετε την πενταμελή επιτροπή, κίνηση πολιτών 

αν στηρίζουμε ή όχι.» 

κα Πολύχρου: «Μήπως αν μας ενημερώνατε, όλοι μαζί μήπως θα μπορούσαμε να πετύχουμε κάτι πιο 

νωρίς;» 

κος Σακελλάρης: «Αυτό δεν κάναμε στις 13 Μαΐου; Ενημέρωση αφού είχαμε όλα τα στοιχεία…» 
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κα Πολύχρου: «Ναι αλλά εσείς το γνωρίζατε από τον Μάρτιο» 

κος Σακελλάρης: «Γνωρίζαμε ότι ξεκίνησε η διαδικασία.» 

κα Πολύχρου: «Αν το γνωρίζαμε και εμείς…θα μπορούσαμε να κάνουμε όλοι μαζί κάτι καλύτερο» 

κος Σακελλάρης: «Ίσως να μπορούσαμε, ναι αλλά εδώ σας θέλουμε να κάνουμε όλοι μαζί το καλύτερο 

με τον τρόπο που μπορούμε …. Η στάση σας ποια είναι αυτή τη στιγμή;» 

κα Πολύχρου: «Όλοι μαζί» 

κος Σακελλάρης: «Ευχαριστούμε» 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) «Με το παρόν ψήφισμα, το Δημοτικό Συμβούλιο ζητά από όλες τις αρμόδιες αρχές την άμεση 

απομάκρυνση κεραίας, η οποία έχει τοποθετηθεί πλησίον του Δημοτικού Γηπέδου Γαλάτιστας και 

στην υπό ένταξη πολεοδόμηση  περιοχή της Γαλάτιστας. 

Αν και η εν λόγω κεραία (πυλώνας) τοποθετήθηκε, οι συνέπειες της λειτουργίας της επηρεάζουν 

το σύνολο των κατοίκων της Γαλάτιστας. 

Η κεραία έχει εγκατασταθεί σε ιδιόκτητο ακίνητο και η αδειοδότησή της δεν χρειάζεται καμία 

έγκριση από το Δήμο. Θίγει όμως την υποβάθμιση της δημόσιας υγείας των κατοίκων. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου εκφράζει τη στήριξή του στα αιτήματα και τις 

κινητοποιήσεις των κατοίκων της περιοχής και ζητά: 

- Την άμεση απομάκρυνση της συγκεκριμένης κεραίας 

- Ανάκληση παντός τύπου άδειας που τυχόν έδωσαν οι συναρμόδιες υπηρεσίες (Πολεοδομία, ΕΕΤ) 

για την τοποθέτηση της συγκεκριμένης κεραίας 

- Να αλλάξει το θεσμικό πλαίσιο που εξυπηρετεί τα συμφέροντα και την ασυδοσία των εταιρειών 

τηλεφωνίας αδιαφορώντας επιδεικτικά για τη δημόσια υγεία. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου στηρίζει έμπρακτα και με όλα τα μέσα τους κατοίκους της 

περιοχής και δια της νομικής υπηρεσίας του να προβεί σε όλες τις έννομες ενέργειες.» 

 

Β) Γνωμοδοτεί αρνητικά στην τοποθέτηση της κεραίας ΟΤΕ πλησίον του γηπέδου Γαλάτιστας 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Νομικό Σύμβουλο του Δήμου Πολυγύρου, κ. Κωνσταντίνο Ζούνη, κάτοικο και 

δικηγόρο Πολυγύρου (Α.Μ.Δ.Σ.Χ. 102) να αναλάβει τη συγκεκριμένη υπόθεση και να παραστεί 

ενώπιον του δικαστηρίου ώστε να ασκήσει τις αντιρρήσεις που πρέπει και σε κάθε μετά από αναβολή 

ή τυχόν διακοπή δικάσιμο. 

 

Επί της απόφασης ψήφησε θετικά και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Γαλάτιστας κ. Νικόλαος Κουτζιαρής 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 93/2025 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 28-05-2025 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  
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ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 
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